



УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Адыгея
от 7 мая 2020 года № 58 «О Положении об Управлении
Главы Республики Адыгея по реализации национальных проектов»

В соответствии с пунктом «ц» статьи 78 Конституции Республики
Адыгея

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Адыгея от 7 мая 2020 года № 58 «О Положении об Управлении Главы Республики Адыгея по реализации национальных проектов» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2020, № 5, 12; 2021, № 8) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «с пунктом «ч» статьи 78» заменить словами «с пунктом «ц» статьи 78»;

2) в приложении:

а) в пункте 4 раздела I слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в разделе III:

- в подпункте 12 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «исполнительными органами Республики Адыгея»;

- в подпункте 13 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «исполнительными органами Республики Адыгея»;

- в подпункте 22 слова «с контрольно-надзорными» заменить словами «с контрольными (надзорными)»;

- дополнить новым подпунктом 24.1 следующего содержания:

«24.1) на основании предложений органов исполнительной власти Республики Адыгея формирует и утверждает план мероприятий (медиаплан) по обеспечению информационного сопровождения в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» хода реализации национальных проектов в Республике Адыгея;»;

в) в разделе IV:

- в подпункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в подпункте 2 слова «Премьер-министром Республики Адыгея» заменить словами «Председателем Кабинета Министров Республики Адыгея», слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в подпункте 3 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

г) в подпункте 4 пункта 2 раздела V слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Адыгея».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов

г. Майкоп

25 октября 2022 года

№ 124